
муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Шойбулакский детский сад «Колосок» 
425210, Республика Марий Эл, Медведевский район, с. Шойбулак, ул. Мира, д.10, тел: 53-12-77 

 

ПРИКАЗ 

 

23 сентября 2023 г.  № 47/2 

 

    Об организации дополнительных платных образовательных услуг  

 

На основании запроса родителей (законных представителей) воспитанников в 

области дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации", Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441, Уставом МДОБУ "Шойбулакский 

детский сад "Колосок" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные платные 

образовательные услуги с 1.10.2024г. на основании заявлений родителей (законных 

представителей) воспитанников. 
 

2.  Утвердить перечень и стоимость обучения по дополнительным платным 

образовательным услугам: 

Наименование 

услуги 

Количество 

занятий в 

неделю 

Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия 

Стоимость 

за месяц 

Степ-аэробика 2 8 120 рублей 960 рублей 

Математика 2 8 120 рублей 960 рублей 

Обучение 

чтению 

2 8 120 рублей 960 рублей 

3. Назначить руководителями платных образовательных услуг: 

- Степ-аэробика для дошкольников 3-7 лет – Зайцеву Е.В. 

- Математика для дошкольников 5-7 лет – Иванову Е.Р. 

- Обучение чтению «Абвгдейка» для дошкольников 5-7 лет- Пайгельдину Н.В. 

4. Составить и утвердить сметы доходов и расходов на оказание платных 

образовательных услуг. 
 

5. Составить графики проведения занятий (расписание занятий) 
 

6. Заключить гражданско-правовые договоры с педагогами на оказание платных 

образовательных услуг. 
 

7. Заключить договоры с родителями (законными представителями) воспитанников 

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам, согласно 

поступивших заявлений. 
 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ 

                

                        Т. В. Иванова 

 
 

 


		2024-10-10T11:17:38+0300
	Татьяна Вениаминовна Иванова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




